

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Out08 NUMERO: 2008NE000626 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 00539987/0001-17 - INTERPAC COMERCIAL LTDA - EPP
ENDERECO : GOMES FIGUEIREDO 97 99 VILA MARIA
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 02131-060
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
- ARP N° 31 TRT7ª DE 02/10/08. VIGENCIA: 01 ANO
2008LI000640

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 1.120/08-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.979,00
QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 0,18
VALOR DO SEQ. : 45,00

-APONTADOR EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, E COM 01 FURO, PARA LÁ
PIS N° 02, MARCA JAPAN STAMP, UNIDADE

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,16
VALOR DO SEQ. : 24,00

-BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LÁPIS E TINTA, MEDINDO APROX.45X
17X7MM, MARCA GOLLER, UNIDADE

SUBTOTAL : 69,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 17Out08 NUMERO: 2008NE000626 PROCESSO: 1.120/08-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 00539987/0001-17 - INTERPAC COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,53
VALOR DO SEQ. : 79,50

-BORRACHA PARA GRAFITE EM VINIL, BRANCA COM CINTA PLÁSTICA, MEDINDO APROX.
42X21X11MM, MARCA GOLLER, UNIDADE

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 180 VALOR UNITARIO: 0,75
VALOR DO SEQ. : 135,00

-CORRETOR LÍQUIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PINCEL RESISTENTE, À BASE DE Á
GUA E NÃO TÓXICO, PIGMENTO BRANCO, NÃO RESSECÁVEL, INODORO E NÃO INFLAMÁ-
VEL, MARCA GOLLER, FRASCO COM 18 ML

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 0,57
VALOR DO SEQ. : 68,40

-EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MARCA FERSAN, UNIDADE

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 0,45

VALOR DO SEQ. :		13,50
-ESTILETE PARA LÂMINA SEGMENTADO ESTREITO, 09 MM, MARCA GOLLER, UNIDADE		
SEQ.: 7	QUANTIDADE:	150 VALOR UNITARIO: 0,24
		VALOR DO SEQ. : 36,00
-RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE 30 CM, OPACA, MARCA WALLEU, UNIDADE		
SEQ.: 8	QUANTIDADE:	40 VALOR UNITARIO: 5,40
		VALOR DO SEQ. : 216,00
-TESOURA TAMANHO MÉDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROX.17 CM, EM AÇO INOX CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PARA USO GERAL, MARCA GOLLER, UNIDADE		
SEQ.: 9	QUANTIDADE:	100 VALOR UNITARIO: 0,27
		VALOR DO SEQ. : 27,00
-UMEDecedor PARA DEDOS EM PASTA, EMBALAGEM COM 12 GR, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓLIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA, MARCA CENTRAL, UND		
SUBTOTAL :		644,40

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSÃO : 17Out08 NUMERO: 2008NE000626 PROCESSO: 1.120/08-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª. REGIÃO
CREDOR : 00539987/0001-17 - INTERPAC COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2.000 VALOR UNITARIO: 0,20
		VALOR DO SEQ. : 400,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA COR AZUL, PONTA MÉDIA DE METAL DE 1,0MM E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO CRISTAL, P/ VER NÍVEL DA TINTA, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA INJEXPEN, UNIDADE		
SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1.500 VALOR UNITARIO: 0,20
		VALOR DO SEQ. : 300,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA COR PRETA, PONTA MÉDIA EM METAL DE 1,0MM E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO CRISTAL, P/ VER NÍVEL DA TINTA, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA INJEXPEN, UNIDADE		
SEQ.: 12	QUANTIDADE:	500 VALOR UNITARIO: 0,20
		VALOR DO SEQ. : 100,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. MÉDIA COR VERMELHA, PONTA MÉDIA EM METAL DE 1,0MM E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO CRISTAL PARA VER NÍVEL DA TINTA, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA INJEXPEN, UNIDADE		
SEQ.: 13	QUANTIDADE:	250 VALOR UNITARIO: 1,37
		VALOR DO SEQ. : 342,50
-CANETA PONTA POROSA ESCRITA FINA, ESPESURA 1,75 MM, MARCA PILOT, UNIDADE.		
SEQ.: 14	QUANTIDADE:	1.000 VALOR UNITARIO: 0,12
		VALOR DO SEQ. : 120,00
-LÁPIS GRAFITE Nº 2, PRODUZIDO EM MADEIRA PINUS, APONTADO PONTA LONGA TOPO APARADO, MEDINDO 175X176MM, MARCA SERTIC, UNIDADE		
SEQ.: 15	QUANTIDADE:	500 VALOR UNITARIO: 0,53
		VALOR DO SEQ. : 265,00
-MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE E NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA ESCRITA GROSSA COM PONTA CHANFRADA, ESPESURA TRAÇO 5,0MM, NAS CORES: 50 LARANJA, 50 ROSA E 400 AMARELO, MARCA GOLLER, UNIDADE		
SUBTOTAL :		2.171,90

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

EMISSAO : 17Out08 NUMERO: 2008NE000626 PROCESSO: 1.120/08-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 00539987/0001-17 - INTERPAC COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 0,62
VALOR DO SEQ. : 155,00

-PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA E A LUZ,
SENDO 225 NA COR PRETA E 25 NA COR VERMELHA, MARCA GOLLER, UNIDADE

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 3,05
VALOR DO SEQ. : 152,50

-REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, PRETO, MARCA JAPAN STAMP, TUBO C/37ML

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 0,82
VALOR DO SEQ. : 410,00

-CLIPS PARA PAPÉIS N° 2/0, FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGEM, MARCA GASFER, CAIXA COM 100

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,21
VALOR DO SEQ. : 242,00

-CLIPS PARA PAPÉIS N° 6/0, FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGEM, MARCA GASFER, CAIXA C/50

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 2,82
VALOR DO SEQ. : 1.410,00

-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 10 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COMPRI-
MENTO DA PERNA APROX. 50MM), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABA-
MENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA GASFER, CAIXA C/72

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,77
VALOR DO SEQ. : 354,00

-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 06 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COMPRI-
MENTO DA PERNA APROX. 28MM), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABA-
MENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA GASFER, CAIXA C/72

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,76
VALOR DO SEQ. : 38,00

-PERCEVEJO N°4 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. 9,5MM E COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL A
PROX. 7MM) FABRICADO EM CHAPA E PONTA DE AÇO C/ACABAMENTO LATONADO, MARCA
GASFER, CAIXA C/100

SUBTOTAL : 4.933,40

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

EMISSAO : 17Out08 NUMERO: 2008NE000626 PROCESSO: 1.120/08-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 00539987/0001-17 - INTERPAC COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 0,88
VALOR DO SEQ. : 17,60

-COLA PLÁSTICA EM BASTÃO COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: MÁXIMO 65% ÁGUA E MÍNIMO
14% VINILPIRROLIDINONA, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES, PARA PAPEL, CARTOLINA,
FOTOS E SIMILARES, COM TAMPA HERMÉTICA (COMPOSIÇÃO EMBALAGEM), MARCA TRISS
TUBO COM 21 GRS

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,28
VALOR DO SEQ. : 28,00

-FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MED. 12MM X 30M, CONTENDO SUA COMPOSIÇÃO FILME
COMPOSTA DE ACRÍLICO E POLIPROPILENO OU CELOFANE COM ADESIVO A BASE DE RE-
SINA SINTÉTICA, MARCA FIT PEL, ROLO

.

.

PRazo DE ENTREGA: MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA EMPE-

NHO.

T O T A L : 4.979,00

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO